

2019-10-01

Infrastruktur och kommunikationer

Ruth Eriksson

Tfn: 063-146561

E-post: ruth.eriksson@regionjh.se

RUN/288/2019

Allmän trafikplikt linje 40

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen är regional kollektivtrafikmyndighet (RKM) enligt lagen om regional kollektivtrafik (SFS 2010:1065). Myndigheten är den strategiska beslutsnivån för den regionala kollektivtrafiken, och har det politiska och ekonomiska ansvaret för verksamheten och dess utveckling. Det innebär att besluta om trafikförsörjningsprogram, allmän trafikplikt och ta emot anmälan om kommersiell trafik.

Från och med december 2020 ska ett nytt trafikavtal finnas för allmän kollektivtrafik på linje 40 Östersund-Hammarstrand-Sollefteå-Örnsköldsvik. Trafiken kommer att upphandlas av kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland efter en överenskommelse som främst grundar sig på att bussgodset har avvecklats i Jämtlands län.

Trafiksamråd har genomförts med Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland, och samsyn råder att linjen fyller in viktig interregional uppgift. Kollektivtrafik är en faktor som påverkar människors val av arbete, boende, utbildning och fritid. Det är därmed av betydelse för den regionala utvecklingen och angeläget att den präglas av långsiktighet och stabilitet. Utifrån behov, mål och ambitioner i trafikförsörjningsprogrammet bör linje 40 Östersund-Hammarstrand-Sollefteå-Örnsköldsvik omfattas av allmän trafikplikt. Förbundsdirektionen för Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland har därför i september 2019, § 135, beslutat om allmän trafikplikt för linje 40.

2018 uppgick trafik kostnaden till 10,1 mkr, den statliga medfinansieringen 3,3 mkr och biljettintäkterna 2,5 mkr. Nettokostnaden 4,2 mkr fördelas på Västernorrland 1,6 mkr och Region Jämtland Härjedalen 2,6 mkr. Kostnad och intäkter för trafiken fördelas mellan länen baserat på utbudskilometer. Trafikutbudet omfattar tre dubbelturer Örnsköldsvik-Östersund måndag-fredag, en dubbeltur Sollefteå-Östersund måndag-fredag, en dubbeltur lördag och en dubbeltur söndag.

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen ställer sig bakom Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlandslän beslut att allmän trafikplikt ska gälla för linje 40 Östersund-Hammarstrand-Sollefteå-Örnsköldsvik.
2. Beslutet om allmän trafikplikt innefattar möjlighet att vid behov löpande kunna göra anpassningar i utbudet.

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Berit Eriksson
Område infrastruktur och
kommunikationer

Utdrag till

Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland